
Nabór  wniosków  na
dofinansowanie w systemie SOW
Od  roku  2020  zostały  aktywowane  nabory  wniosków  w  formie
elektronicznej na dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych
oraz do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. 
Informujemy Państwa o możliwości skorzystania z takiej pomocy
w formie elektronicznej poprzez elektroniczne złożenie wniosku
w systemie SOW  – System Obsługi Wsparcia.

Link do materiału na portalu SOW:

https://portal-sow.pfron.org.pl/opencms/export/sites/pfron-sow
/sow/jst/aktualnosci/turnusy-rehabilitacyjne-i-przedmioty-
ortopedyczne-zapraszamy-do-skladania-wnioskow-o-
dofinansowanie-bez-wychodzenia-z-domu-/index.html

Bezpłatna  infolinia,  wspierająca  użytkowników  SOW,  gdzie
pracownicy udzielają pomocy w obsłudze programu:

https://portal-sow.pfron.org.pl/opencms/export/sites/pfron-sow
/sow/infolinia/

800 889 777
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porozumienia  dotyczącego
montażu czujek tlenku węgla i
gazu
W dniu 31 grudnia 2019r. została zakończona i podsumowana
akcja, mająca na celu montaż czujek tlenku węgla i czujek gazu
na terenie miasta i gminy Mszana Dolna.

Montaż czujek to efekt realizacji porozumienia o współpracy
pomiędzy  KPPSP  w  Limanowej  reprezentowaną  przez  mł.bryg.
Wojciecha  Frączka  a  Towarzystwem  Ziemi  Mszańskiej
reprezentowanym  przez  Pana  Franciszka  Dziedzinę,  które
pozyskało 100 czujników tlenku węgla oraz gazu głównie na
potrzeby ludzi starszych.

Działania  strażaków  naszej  komendy  polegały  na  udzieleniu
instruktażu i pomocy przy montażu tych urządzeń w wytypowanych
domach – informuje KP PSP w Limanowej.

Zamontowana  czujka  w  pomieszczeniu  ma  za  zadanie  wykryć
obecność  tlenku  węgla  lub  gazu  (w  zależności  od  rodzaju
czujki), a prawidłowo zainstalowana może nas ostrzec przed
niebezpieczeństwem, emitując głośny sygnał dźwiękowy.

Przypominamy

Czad, czyli tlenek węgla, ma silne właściwości toksyczne. Jest
bezwonny,  bezbarwny  i  pozbawiony  smaku.  Jest  lżejszy  od
powietrza dlatego też gromadzi się głównie pod sufitem. Objawy
towarzyszące zatruciu czadem to m.in. bóle i zawroty głowy,
duszność,  senność,  osłabienie  oraz  przyspieszona  czynność
serca.
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Uczniowie  uwrażliwieni  na
problem  nietrzeźwych
kierowców.
Szkoła  Podstawowa  nr  3  w  Kasince  Małej  wzięła  udział  w
ogólnopolskiej kampanii społecznej NO PROMIL – NO PROBLEM.
Celem akcji jest ograniczenie na terenie Małopolski liczby
osób prowadzących samochód pod wpływem środków psychoaktywnych
oraz  zmiana  społecznego  nastawienia  wobec  nietrzeźwych
kierowców poprzez wzmocnienie krytycznej postawy u pasażerów
mających zastrzeżenia co do stanu trzeźwości kierującego.
W tym celu prowadzone są zajęcia z pedagogiem szkolnym, które
pomogą umocnić wspólną komunikację i zwrócić uwagę dzieci na
różne nieprawidłowe sytuacje. Spotkania poprzedzone są rozmową
z uczniami, których tematyka związana jest z ruchem drogowym,
bezpieczeństwem  jazdy,  właściwymi  postawami  podczas  ruchu
drogowego osób dorosłych oraz dzieci.

Dzięki  kampanii  dzieci  uczą  się,  jakie  mogą  być  skutki
niewłaściwych  zachowań  osób  dorosłych  prowadzących  samochód
pod wpływem alkoholu, by widząc takie niepożądane sytuacje,
umiały  odpowiednio  zareagować  poprzez  poproszenie  o  pomoc
osoby postronne w rozwiązaniu problemu.
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źródło/ fot.: UG Mszana Dolna

Spotkanie opłatkowe Strażaków
z Powiatu Limanowskiego
13 grudnia w restauracji „Siwy Brzeg” w Limanowej na wspólnym
spotkaniu opłatkowym spotkali się strażacy Państwowych oraz
Ochotniczych  jednostek  Straży  Pożarnej  z  terenu  powiatu
limanowskiego.  Spotkanie  było  okazją  do  złożenia  życzeń
świątecznych oraz tradycyjnego przełamania się opłatkiem.

Podczas strażackiej wigilii obecni byli  przedstawiciele władz
samorządowych, powiatowych i gminnych m.in. Burmistrzowie i
Wójtowie z terenu powiatu limanowskiego i prezesi gminni ZOSP
RP.   Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta – Agata Zięba, radni powiatu –
Stefan Hutek i Jan Puchała,  a także przedstawiciele Wydziału
Zarządzania  Kryzysowego  i  Spraw  Obywatelskich:  Dyrektor
Zygmunt Biedroński wraz z zastępcą – Dariuszem Jeżem.

Na spotkanie opłatkowe przybyli również posłowie RP: Wiesław
Janczyk  oraz  Urszula  Nowogórska,  senator  RP  Jan  Hamerski,
radny  sejmiku  woj.  małopolskiego  Grzegorz  Biedroń.  Nie
zabrakło  przedstawicieli  lokalnych  służb  ,  które
reprezentowane były przez: z-cę komendanta wojewódzkiego PSP
st.  bryg.  Piotr  Filipka,  komendant  powiatowy  PSP  mł.bryg.
Wojciech Frączka prezesa ZOSP RP w Limanowej dh. Grzegorz
Janczyk  oraz  komendant  powiatowy  policji  podinsp.  Dorota
Tokarz.
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Gośćmi  spotkania  opłatkowego  byli  także  duchowni:  kapelan
powiatowy  strażaków  ks.  Bogdan  Stelmach,  który  poprowadził
okolicznościową  modlitwę,  a  także  kapelan  małopolskich
strażaków ks. bryg. Władysław Kulig oraz proboszcz parafii
Matki Boskiej Bolesnej ks. Prałat Wiesław Piotrowski.

Zblizający się koniec roku to czas sprzyjający podsumowaniom.
Spotkanie opłatkowe stało się dobra okazją do uhonorowania
najbardziej zasłużonych członków strażackiej braci.  Medalami
odznaczono trzy osoby:

Kazimierz Czyrnek – Wiceprezez ZOW ZOSP RP; odznaczony
Medalem Św. Floriana „Cracovia”
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Jan Puchała – były Starosta Limanowski i radny powiatowy
obecnej  kadencji,  odznaczony  został  Złotym  Krzyżem
Orderu św. Floriana
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Grzegorz Janczy – odznaczony Srebrną Odznaką Honorową
Województwa Małopolskiego
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Ważnym punktem spotkania były wystąpienia zaproszonych gości. 
Starosta  Limanowski  składając  życzenia  bożonarodzeniowe  i
noworoczne, podziękował strażakom za ich codzienną pracę na
rzecz  zapewnienia  bezpieczeństwa  mieszkańców  powiatu  oraz
dobrą  współpracę  na  rzecz  wdrażania  rozwiązań  służących
poprawie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w regionie. Podczas
przemówień  gości  padło  wiele  słów  uznania  dla  ciężkiej  i
odpowiedzialnej  służby  strażaków,  dla  ich  ofiarności
podejmowanych działań na rzecz bezpieczeństwa obywateli i ich
mienia.
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Na zakończenie spotkania, które przebiegło w niezwykle cieplej
i serdecznej atmosferze wszyscy podzielili się  się opłatkiem
oraz  złożyli  życzenia.  Muzyczną  oprawę  wieczoru  zapewnili
przedstawiciele orkiestry działającej przy OSP Męcina.
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38.  rocznica  wprowadzenia
stanu  wojennego.  Zapal
Światło Wolności
13  grudnia  1981  roku  o  godzinie  6  rano  generał  Wojciech
Jaruzelski w wystąpieniu poinformował o ukonstytuowaniu się
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Wojskowej  Rady  Ocalenia  Narodowego  i  wprowadzeniu  stanu
wojennego  na  terenie  całej  Polski.  Zatrzymania  działaczy
opozycyjnych i związkowców z Solidarności rozpoczęły się 12
grudnia  przed  północą.  Przygotowania  do  wprowadzenia  stanu
wojennego  trwały  ponad  rok.  Dziś  przypada  38.  rocznica
wprowadzenia w Polsce stanu wojennego.

Uczcijmy pamięć ofiar stanu wojennego – poległych w starciach
z  milicją,  śmiertelnie  pobitych  na  komisariatach,
internowanych, a także zwykle zapomnianych, zmarłych z powodu
braku opieki medycznej. Zachęcamy do włączenia się w akcję
Zapal  Światło  Wolności,  która  polega  na  tym,  że  dziś  13
grudnia o godzinie 19:30 w oknach milionów domów, ale także
urzędów, szkół i innych instytucji zapłoną świece – symbol
upamiętniający  ofiary  stanu  wojennego.  W  akcji  może  wziąć
także udział zapalając świeczkę w oknie lub wirtualnie na
stronie swiatlowolnosci.ipn.gov.pl.

13 grudnia 1981 roku o godzinie 6 rano Polskie Radio nadało
wystąpienie  generała  Wojciecha  Jaruzelskiego,  w  którym
informował on o ukonstytuowaniu się Wojskowej Rady Ocalenia
Narodowego (WRON) i wprowadzeniu na mocy dekretu Rady Państwa
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stanu wojennego na terenie całego kraju. Władze komunistyczne
jeszcze  12  grudnia  przed  północą  rozpoczęły  zatrzymywanie
działaczy opozycji i Solidarności. W ciągu kilku dni w 49
ośrodkach internowania umieszczono około 5 tysięcy osób. W
ogromnej  operacji  policyjno-wojskowej  użyto  70  tysięcy
żołnierzy, 30 tysięcy milicjantów, 1750 czołgów, 1900 wozów
bojowych i 9 tysięcy samochodów.

Przygotowania  do  wprowadzenia  stanu  wojennego  trwały  ponad
rok.  Kontrolował  je  m.in.  naczelny  dowódca  wojsk  Układu
Warszawskiego  marszałek  Wiktor  Kulikow  oraz  ludzie  z  jego
sztabu.  Na  potrzeby  stanu  wojennego  sporządzono  projekty
różnych aktów prawnych, wydrukowano w Związku Sowieckim 100
tys. egzemplarzy obwieszczenia o wprowadzeniu stanu wojennego,
ustalono listy komisarzy wojskowych mających przejąć kontrolę
nad administracją państwową i większymi zakładami pracy, a
także  wybrano  instytucje  i  przedsiębiorstwa,  które  miały
zostać  zmilitaryzowane.  Od  połowy  października  z  obszarem
przyszłych  działań  zapoznawało  się  ponad  tysiąc  Wojskowych
Terenowych Grup Operacyjnych. Intensywne ćwiczenia w walkach z
tłumem przechodziły oddziały ZOMO. W więzieniach przygotowano
miejsca dla około 5 tysięcy działaczy Solidarności i opozycji,
którzy  mieli  zostać  internowani  na  podstawie  list
sporządzanych  od  początku  1981  r.

Decyzja o wprowadzeniu stanu wojennego zaakceptowana została 5
grudnia  1981  r.  przez  Biuro  Polityczne  KC  PZPR.  Generał
Jaruzelski otrzymał swobodę wyboru konkretnej daty rozpoczęcia
operacji.  W  nocy  z  8  na  9  grudnia  1981  roku  w  trakcie
spotkania z przebywającym w Warszawie marszałkiem Kulikowem
poinformował go o planowanych działaniach, nie podając jednak
konkretnej daty ich rozpoczęcia.

Notatka z tego spotkania, sporządzona przez generała Wiktora
Anoszkina – adiutanta marszałka Kulikowa – została w całości
opublikowana przez historyka IPN profesora Antoniego Dudka w
„Biuletynie IPN” nr 12 (107) z grudnia 2009 r. Wynika z niej,
że  gen.  Jaruzelski  wprost  zażądał  wsparcia  militarnego  po



wprowadzeniu  stanu  wojennego,  mówiąc:  „Strajki  są  dla  nas
najlepszym wariantem. Robotnicy pozostaną na miejscu. Będzie
gorzej,  jeśli  wyjdą  z  zakładów  pracy  i  zaczną  dewastować
komitety partyjne, organizować demonstracje uliczne itd. Gdyby
to miało ogarnąć cały kraj, to wy (ZSRR – red.) będziecie nam
musieli pomóc. Sami nie damy sobie rady”. Marszałek Kulikow,
któremu  –  jak  podkreślał  prof.  Dudek  –  myśl  o  dowodzeniu
operacją stłumienia kontrrewolucji w Polsce nie była obca,
odpowiedział:  „Jeżeli  nie  starczy  waszych  sił,  to  pewnie
trzeba będzie wykorzystać 'Tarczę-81′ (za tym kryptonimem krył
się  przypuszczalnie  plan  operacji  wojskowej  Układu
Warszawskiego  w  Polsce).  Kulikow  dodał:  „Zapewne  Wojsko
Polskie  samo  poradzi  sobie  z  tą  garstką  rewolucjonistów”.
Jaruzelski  zauważył  wtedy,  że  „na  przykład  Katowice  liczą
około 4 mln mieszkańców. To taka Finlandia, a wojska – jeśli
nie liczyć dywizji obrony przeciwlotniczej – nie ma. Dlatego
bez pomocy nie damy rady”. „Byłoby gorzej, gdyby Polska wyszła
z Układu Warszawskiego” – dodał Jaruzelski.

Kulikow  podkreślał,  że  „najpierw  należy  wykorzystać  własne
możliwości”. Pod koniec rozmowy spytał, czy może zameldować
Breżniewowi,  że  „podjęliście  decyzję  o  przystąpieniu  do
realizacji planu”. W odpowiedzi Jaruzelski odparł: „Tak, pod
warunkiem, że udzielicie nam pomocy”. Według A. Dudka, notatka
Anoszkina  sugeruje,  że  Jaruzelski  nie  tylko  wiedział,  iż
Rosjanie nie zamierzają interweniować, ale wcześniej domagał
się  od  nich  udzielenia  pomocy  wojskowej.  Historyk  IPN
zauważył, że wypowiedzi Kulikowa nie zawierały jednoznacznej
obietnicy pomocy wojskowej w tłumieniu protestów społecznych w
Polsce, ale też jej nie wykluczały.

 

źr.: TVP24/ipn



Przypominamy!  Powiatowe
Centrum  Informacji
Turystycznej  zostało
przeniesione
Przypominamy,  że  w  związku  z  rewitalizacją  limanowskiego
rynku, Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej
znajduje się w pokoju 347 (III piętro) w budynku Starostwa
Powiatowego w Limanowej ul. Józefa Marka 9 i jest otwarte od
poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30.

 

Tak  jak  do  tej  pory  w  PCiT  można  uzyskać  i  informację
turystyczną  oraz  skorzystać  z  materiałów  promocyjnych  i
turystycznych Powiatu Limanowskiego oraz Małopolskiego Systemu
Informacji Turystycznej. Numer telefonu i mail pozostaje taki
sam.

Tel. 18 3375 800

Mail: pcit@powiat.limanowski.pl
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Gala  jubileuszowej  –  10.
edycji  konkursu  pn.
„Odblaskowa  szkoła”  w
Krakowie
W tym tygodniu w Krakowskim Centrum Kongresowym ICE odbyła się
gala finałowa jubileuszowej, 10. edycji małopolskiego konkursu
skierowanego do szkół podstawowych pn. „Odblaskowa Szkoła”.
Nagrody i wyróżnienia dla najlepszych szkół z regionu wręczyli
m.in. wicemarszałek Łukasz Smółka, małopolska kurator oświaty
Barbara Nowak oraz dyrektor Departamentu Generalnego urzędu
marszałkowskiego – Łukasz Kmita.
Wydarzenie zostało zorganizowane przez Wydział Ruchu Drogowego
Komendy  Wojewódzkiej  Policji  wraz  z  Małopolską  Radą
Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  oraz  Małopolskim  Kuratorium
Oświaty.

W  tegorocznym  konkursie  uczestniczyło  ponad  360  placówek
edukacyjnych  z  całego  województwa,  w  tym  liczne  szkoły  z
powiatu limanowskiego.

Przypomnijmy, że celem dorocznego konkursu jest zwiększenie
aktywności  dyrektorów  szkół  podstawowych,  lokalnych  władz
samorządowych  i  rodziców  w  zakresie  wyposażenia  uczniów  w
elementy odblaskowe. To także możliwość wykazania, że szkoła
nie  tylko  uczy,  ale  również  dba  o  bezpieczeństwo  swoich
podopiecznych zwłaszcza w drodze do i ze szkoły. Ponadto akcja
ma na celu zwrócenie uwagi pedagogów, rodziców

i opiekunów na konieczność kontrolowania ustawowego obowiązku
korzystania przez dzieci z elementów odblaskowych i promowanie
wszelkich  inicjatyw  ograniczających  zagrożenia  w  ruchu
drogowym.

Małopolska  mocno  wspiera  działania  zmierzające  do  poprawy
bezpieczeństwa  na  drogach.  W  efekcie  z  roku  na  rok  spada
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liczba  wypadków  i  niebezpiecznych  zdarzeń.  Dzięki  wsparciu
samorządu województwa dbamy również o to, by przejścia dla
pieszych w całej Małopolsce były jeszcze lepiej widoczne, a
przez to bardziej bezpieczne– mówił podczas wydarzenia Łukasz
Smółka.
A  informacje  o  tym  jak  w  powiecie  limanowskim  wyglądały
wydarzenia w ramach konkursu odblaskowa szkoła zamieszczaliśmy
m.in  tutaj oraz tutaj
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Do  6  grudnia  małopolskie
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gminy mogą składać wnioski do
udziału w projekcie „Jeżdżę z
głową”
Jeszcze do 6 grudnia wszystkie chętne gminy z Małopolski mogą
starać  się  o  dofinansowanie  nauki  jazdy  na  nartach  i
snowboardzie. W 2020 roku samorząd województwa przeznaczy na
ten cel 1 mln zł, dzięki czemu z zajęć skorzysta nawet 5 tys.
dzieci.
Celem  projektu  jest  organizacja  zajęć  z  bezpiecznej  nauki
jazdy na nartach. Zajęcia będą prowadzone na stokach i trasach
narciarskich pod okiem instruktorów. Obok nauki jazdy, dzieci
będą  uczyły  się  prawidłowych  zachowań,  zapewniających
bezpieczeństwo  ich  samych  i  innych  narciarzy.

Pierwsza edycja projektu ruszyła w 2012 roku. Od tego czasu z
bezpłatnych zajęć z nauki jazdy na nartach i snowboardzie
skorzystało około 26 tys. małopolskich uczniów, a województwo
małopolskie przeznaczyło na ten cel 4,8 mln zł

Więcej informacji o możliwości realizacji projektu w 2020 r.
można znaleźć tutaj.
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Strategia Rozwoju Województwa
„Małopolska 2030”
Strategia Rozwoju Województwa „Małopolska 2030” – to główny
temat  kolejnego  posiedzenia  Wojewódzkiej  Rady  Dialogu
Społecznego.  Spotkaniu,  które  odbyło  się  w  poniedziałek
w  urzędzie  marszałkowskim  przewodniczył  marszałek  Witold
Kozłowski.  W  obradach  uczestniczyli  również  wojewoda
małopolski  Piotr  Ćwik,  wicewojewoda  Zbigniew  Starzec  oraz
przedstawiciele pracowników i pracodawców.
Podczas  posiedzenia  członkowie  Wojewódzkiej  Rady  Dialogu
Społecznego ustalili porządek kolejności przewodniczenia temu
gremium w latach 2020-2023. Zapoznali się również z projektem
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Strategii  Rozwoju  Województwa  „Małopolska  2030”.  Poruszono
również zagadnienia dotyczące służby zdrowia.

W skład WRDS wchodzą: marszałek województwa oraz dwie wskazane
przez  niego  osoby  spośród  przedstawicieli  innych  jednostek
samorządu  terytorialnego  albo  organizacji  zrzeszających
samorządy – jako przedstawiciele strony samorządowej. Ponadto
w radzie znajdują się przedstawiciele strony pracowników i
pracodawców oraz wojewoda i dwie wskazane przez niego osoby –
jako przedstawiciele strony rządowej. Pracami organu kieruje
prezydium  WRDS,  czyli  przewodniczący  i  wszyscy
wiceprzewodniczący  WRDS.  Przewodnictwo  w  WRDS  ma  charakter
rotacyjny, w 2019 roku pracami Rady przewodniczy marszałek
województwa.

Do zadań WRDS należy wyrażanie opinii i stanowisk w sprawach
objętych zakresem zadań związków zawodowych lub organizacji
pracodawców  będących  w  kompetencji  administracji  rządowej
i samorządowej z terenu województwa. WRDS może rozpatrywać
sprawy społeczne lub gospodarcze powodujące konflikty między
pracodawcami i pracownikami, jeżeli uzna te sprawy za istotne
dla zachowania pokoju społecznego.
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Zaproszenie na ostatni spacer
historyczny  w  Powiecie
Limanowskim – Śladami Marsów
po Limanowej
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
już w najbliższą sobotę 23 listopada do Limanowej  na ostatni
spacer historyczny po powiecie limanowskim. Spacer poprowadzi
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Karol Wojtas, który opowie o „Śladach Marsów w Limanowej”.

Start  spaceru  w  Limanowej  o  godz.  14:30  na  cmentarzu
parafialnym  w  Limanowej  przy  ul  Szwedzkiej,  przed  Kaplicą
Marsów.  Spacer  odbędzie  się  bez  względu  na  warunki
atmosferyczne.  Należy  mieć  wygodne  obuwie  oraz  coś
przeciwdeszczowego.



Dla przypomnienia od września do listopada odbyło się już 11
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spacerów  historycznych  po  jednym  w  każdej  gminie  Powiatu
Limanowskiego.  Projekt  jest  realizowany  dzięki  wsparciu
finansowym Województwa Małopolskiego.

 


